petlove*

Consulta generalista

Vacinas

Exames |aboratoriais
simples

Procedimentos
Retorno Clinico
Consulta Clinico Geral
Retorno em Horario de Plantédo
Retorno Domiciliar

Consulta Clinico Geral para
Definicdo do Protocolo Vacinal

Consulta Domiciliar

Consulta domiciliar para
definicdo de protocolo vacinal

Consulta Plantao

Procedimentos
Vacina da Gripe
Vacina da Raiva

Vacina Quintupla (V5) / V3 ou
V4 + FeLV

Vacina Polivalente / V7 / V8 /
V10

Vacina Triplice (V3) /
Quadrupla (V4)

Procedimentos

Hemograma

Urinalise (E.Q.U.)

Pesquisa de Ectoparasitas
(Pele / Ouvido)

Alanina Aminotransferase
(TGP/ALT)

Glicemia laboratério

Creatinina

TABELA DE PROCEDIMENTOS
PLANO PETLOVE TRANQUILO

Coparticipacéo *

0.00
30.00
30.00
30.00

30.00
40.00
40.00
50.00

Coparticipacéo *

25.00
25.00

25.00

25.00

25.00

Coparticipacéo *

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

Limitesanuais
llimitado
llimitado
llimitado
llimitado

1
llimitado
1

llimitado

Limites anuais
2
1

2

Limites anuais

Grupo Exames
Laboratoriais
Simples com 20
limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Simples com 20
limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Simples com 20
limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Simples com 20
limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Simples com 20
limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Simples com 20
limites.

R$ 49,90 /més

Caréncias

0 dia
0 dia
0 dia
0 dia

0 dia
0 dia
0 dia
0 dia

Caréncias

0 dia
0 dia

0 dia

0 dia

0 dia

Caréncias

45 dias

45 dias

45 dias

45 dias

45 dias

45 dias



Procedimentos

Fosfatase Alcalina (FA)

Fosforo

Uréia

Triglicerideos

Colesterol total

Albumina

Proteinas Totais

Aspartato Aminotransferase
(TGO/AST)

Gama Glutamil Transferase
(GGT)

Caélcio sérico ou urinario

Potassio

Analise de calculos urinarios
(qualitativo)

Saédio

Frutosamina

Coparticipacéo *

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

Limites anuais
Grupo Exames
Laboratoriais
Simples com 20
limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Simples com 20
limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Simples com 20
limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Simples com 20
limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Simples com 20
limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Simples com 20
limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Simples com 20
limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Simples com 20
limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Simples com 20
limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Simples com 20
limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Simples com 20
limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Simples com 20
limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Simples com 20
limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Simples com 20
limites.

Caréncias

45 dias

45 dias

45 dias

45 dias

45 dias

45 dias

45 dias

45 dias

45 dias

45 dias

45 dias

45 dias

45 dias

45 dias



Procedimentos

Bilirrubinas - totais e fracdes

Caélcio ibnico

Contagem de reticuldcitos

Pesquisa de hematozoérios

Glicemia fita

Cloro

Magnésio

Pesquisa de sangue oculto
nas fezes

Ferro

Tempo de Trombina (TT) e/ou

Tempo de Tromboplastina

Parcial Ativada (TTPA)

Fibrinogénio

Acido drico

Amilase

Amonia

Coparticipacéo *

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

Limites anuais
Grupo Exames
Laboratoriais
Simples com 20
limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Simples com 20
limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Simples com 20
limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Simples com 20
limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Simples com 20
limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Simples com 20
limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Simples com 20
limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Simples com 20
limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Simples com 20
limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Simples com 20
limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Simples com 20
limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Simples com 20
limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Simples com 20
limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Simples com 20
limites.

Caréncias

45 dias

45 dias

45 dias

45 dias

45 dias

45 dias

45 dias

45 dias

45 dias

45 dias

45 dias

45 dias

45 dias

45 dias



Procedimentos

Beta Hidroxibutirato

Eletroforese de Colesterol

Lipase Sérica

Hematdcrito

Pesquisa de Células de Lupus
Eritematoso

Pesquisa de Corpusculo de
Lentz

Velocidade de
Hemossedimentacao (VHS)

Tempo de Protrombina (TP)

Tempo de Coagulacéo

Tempo de Sangramento

Coproparasitolégico Simples
(1 amostra)

Proteinas Totais e Fracdes

Relagédo Proteina / Creatinina
Urinaria (RPC/RPU/CU)

Acidos Biliares (Pré e/ou P6s-
prandial)

Coparticipacéo *

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

12.00

20.00

20.00

Limites anuais
Grupo Exames
Laboratoriais
Simples com 20
limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Simples com 20
limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Simples com 20
limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Simples com 20
limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Simples com 20
limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Simples com 20
limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Simples com 20
limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Simples com 20
limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Simples com 20
limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Simples com 20
limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Simples com 20
limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Simples com 20
limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Simples com 20
limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Simples com 20
limites.

Caréncias

45 dias

45 dias

45 dias

45 dias

45 dias

45 dias

45 dias

45 dias

45 dias

45 dias

45 dias

45 dias

45 dias

45 dias



Exames |aboratoriais
complexos

Procedimentos

Lactato laboratério

CK - Creatinoquinase Total

Hemoglobina Glicada

Relacéo Cortisol - Creatinina
Urinaria

Coproparasitologico Funcional

Colesterol total e fracdes

Eletroforese de Proteina
Sérica

Ferritina

Mielograma

Curva Glicémica

Procedimentos

Coleta por cistocentese

Micoldégico direto

Andlise Citologica Otoldgica

Analise Citolégica de Pele

Coparticipacéo *

20.00

20.00

20.00

20.00

20.00

35.00

35.00

35.00

35.00

35.00

Coparticipacao *

12.00

12.00

12.00

12.00

Limites anuais
Grupo Exames
Laboratoriais
Simples com 20
limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Simples com 20
limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Simples com 20
limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Simples com 20
limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Simples com 20
limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Simples com 20
limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Simples com 20
limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Simples com 20
limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Simples com 20
limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Simples com 20
limites.

Limites anuais
3

Grupo Exames
Laboratoriais
Complexos com
10 limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Complexos com
10 limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Complexos com
10 limites.

Caréncias

45 dias

45 dias

45 dias

45 dias

45 dias

45 dias

45 dias

45 dias

45 dias

45 dias

Caréncias

60 dias

60 dias

60 dias

60 dias



Procedimentos

Analise Citolégica Aspirativa
(BAAF/CAAF)

Cultura fungica

Tricograma

Coloracao de Gram

Hemocultura com
Antibiograma

Cultura bacteriolégica +
Antibiograma

Adenovirus Canino Tipo 2

Babesia SP - IgM

Ehrlichia Canis - IgM

Imunodeficiéncia Viral Felina
(FIV) - Sorologia

Leucemia Viral Felina (FeLV) -
Sorologia

Micoplasma Felino - Sorologia

Parvovirus Canino - 1gG

Babesia Canis - 1gG

Coparticipacéo *

20.00

20.00

20.00

20.00

20.00

30.00

30.00

30.00

30.00

30.00

30.00

30.00

30.00

40.00

Limites anuais
Grupo Exames
Laboratoriais
Complexos com
10 limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Complexos com
10 limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Complexos com
10 limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Complexos com
10 limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Complexos com
10 limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Complexos com
10 limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Complexos com
10 limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Complexos com
10 limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Complexos com
10 limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Complexos com
10 limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Complexos com
10 limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Complexos com
10 limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Complexos com
10 limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Complexos com
10 limites.

Caréncias

60 dias

60 dias

60 dias

60 dias

60 dias

60 dias

60 dias

60 dias

60 dias

60 dias

60 dias

60 dias

60 dias

60 dias



Procedimentos

Babesia Canis - IgM

Cinomose - IgG

Cinomose - IgM

Ehrlichia SP - IgG

Ehrlichia SP - IgM

Ehrlichia Canis - IgG

Coronavirus Felino (Peritonite
Infecciosa Felina) - Sorologia

FIV + FeLV Sorologia

Parvovirus Canino - IgM

Parvovirus Felino - IgG

Parvovirus Felino - IgM

Dirofilariose - Sorologia

Parvovirus canino - PCR

Cinomose - PCR

Coparticipacéo *

40.00

40.00

40.00

40.00

40.00

40.00

40.00

40.00

40.00

40.00

40.00

40.00

50.00

50.00

Limites anuais
Grupo Exames
Laboratoriais
Complexos com
10 limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Complexos com
10 limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Complexos com
10 limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Complexos com
10 limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Complexos com
10 limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Complexos com
10 limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Complexos com
10 limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Complexos com
10 limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Complexos com
10 limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Complexos com
10 limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Complexos com
10 limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Complexos com
10 limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Complexos com
10 limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Complexos com
10 limites.

Caréncias

60 dias

60 dias

60 dias

60 dias

60 dias

60 dias

60 dias

60 dias

60 dias

60 dias

60 dias

60 dias

60 dias

60 dias



Procedimentos Coparticipacéo * Limitesanuais Caréncias

Grupo Exames
Imunodeficiéncia Viral Felina Laboratoriais .
(FIV) - PCR 50.00 Complexos com 60 dias

10 limites.

Grupo Exames
Leucemia Viral Felina (FeLV) - 50.00 Laboratoriais 60 dias
PCR Complexos com

10 limites.

Grupo Exames
Leishmaniose - PCR 50.00 Laboratoriais 60 dias
Complexos com

10 limites.

Grupo Exames
Babesia Canis - PCR 50.00 Laboratoriais 60 dias
Complexos com

10 limites.

Grupo Exames
Giardia - PCR 50.00 Laboratoriais 60 dias
Complexos com

10 limites.

Grupo Exames
Adenovirus Canino Tipo 1 50.00 LEISRIEBITES 60 dias
Complexos com

10 limites.

Grupo Exames
Anaplasma Platys - PCR 50.00 Laboratoriais 60 dias
Complexos com

10 limites.

Grupo Exames
Anaplasma Platys - Sorologia 50.00 LEOIEIBIES 60 dias
Complexos com

10 limites.

Grupo Exames
Babesia SP - I1gG 50.00 Laboratoriais 60 dias
Complexos com

10 limites.

Grupo Exames
Bordetella Bronchiseptica - 50.00 Laboratoriais 60 dias
PCR Complexos com

10 limites.

Grupo Exames
Coronavirus Entérico Canino - 50.00 Laboratoriais 60 dias
PCR Complexos com

10 limites.

Grupo Exames
Cryptococcus SP - PCR 50.00 LEERIE BITELS 60 dias
Complexos com

10 limites.

Grupo Exames
Ehrlichia SP - PCR 50.00 Laboratoriais 60 dias
Complexos com

10 limites.

Grupo Exames
Ehrlichia Canis - PCR 50.00 Laboratoriais 60 dias
Complexos com

10 limites.



Procedimentos Clinicos

Procedimentos

Coronavirus Felino (Peritonite

Infecciosa Felina) - PCR

Herpes Virus Canino - PCR

Parvovirus Felino - PCR

Herpes Virus Felino - PCR

Babesia SP - PCR

Micoplasma Felino - PCR

Cinomose - Teste Rapido

FIV + FeLV PCR

Procedimentos
Coleta de material para
exames cobertos
Aplicacao de Injecdo
Subcuténea ou Intramuscular
(SC/IM) - Com Medicacao
Curativo Simples
Sutura de pele simples

Drenagem de abscesso e/ou
hematomas

Fluidoterapia / Soroterapia -
Soro fisioldgico / Solucéo de
Ringer / Solugéo
glicofisiolégica
Desobstrugéo Uretral
Aplicacdo de Injecdo
Intravenosa (IV) - Com
Medicacgéao

Fluidoterapia (Solugéo
Coloidal)

Fluidoterapia (Solugéo
Hiperténica/Manitol)

Coparticipacéo *

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

50.00

60.00

90.00

Coparticipacéo *

12.00

17.00

20.00
20.00

20.00

20.00

20.00

20.00

20.00

20.00

Limites anuais
Grupo Exames
Laboratoriais
Complexos com
10 limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Complexos com
10 limites.
Grupo Exames
Laboratoriais
Complexos com
10 limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Complexos com
10 limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Complexos com
10 limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Complexos com
10 limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Complexos com
10 limites.

Grupo Exames
Laboratoriais
Complexos com
10 limites.

Limitesanuais
llimitado
25

llimitado
llimitado

llimitado

llimitado

llimitado

25

llimitado

llimitado

Caréncias

60 dias

60 dias

60 dias

60 dias

60 dias

60 dias

60 dias

60 dias

Caréncias

45 dias

45 dias

45 dias
45 dias

45 dias

45 dias

45 dias

45 dias

45 dias

45 dias



Exames de Imagem

Servigos

Procedimentos
Reanimacéao
Limpeza e Debridamento
Retirada de Anzol
Amputacéo de unha
Lavagem Gastrica

Carvéo Ativado + Lavagem
Gastrica

Lavagem Vesical

Inalagdo (15 Minutos)
Sedacéo / tranquilizacao
Retirada de miiase (retirada de
bicheiras)

Oxigenoterapia (até 1 hora)
Curativo complexo
Resseccdo de Verrugas
Lavagem Intestinal
Imobilizacéo de fraturas
simples

Remocéao de Espinhos
(Ouricos)

Procedimentos

Acompanhamento
ultrassonografico abdominal

Raio-x (por posi¢éo / proje¢éo)

Contraste radioldgico

Raio-x Plantdo (por posicao /
projecéo)

Ultrassonografia abdominal

Ultrassonografia abdominal
Plantao

Procedimentos
Microchipagem

Locacéo de sala para
atendimento volante

Coparticipacéo *
20.00
20.00
20.00
20.00
20.00

20.00

20.00
20.00
30.00

30.00

30.00
30.00
30.00
30.00

40.00

90.00

Coparticipacéo *

30.00

40.00

50.00

60.00

70.00

80.00

Coparticipagéo *
0.00

0.00

Limitesanuais
llimitado
llimitado
llimitado
llimitado
llimitado

llimitado

llimitado
llimitado
llimitado

llimitado

llimitado
llimitado
llimitado
llimitado

llimitado

llimitado

Limitesanuais
Grupo Exames
de Imagem com

5 limites.

Grupo Exames
de Imagem com
5 limites.

Grupo Exames
de Imagem com
5 limites.
Grupo Exames
de Imagem com
5 limites.
Grupo Exames
de Imagem com
5 limites.
Grupo Exames
de Imagem com
5 limites.

Limites anuais
1

llimitado

Veterinaria Responsavel Técnica: Joana Portin Pereira| CRMV 11579
* Os valores de coparticipagdo podem variar por prestador. Consulte em nosso site: Petlove | Planos de salide para pet caes e gatos

Caréncias
45 dias
45 dias
45 dias
45 dias
45 dias

45 dias

45 dias
45 dias
45 dias

45 dias

45 dias
45 dias
45 dias
45 dias

45 dias

45 dias

Caréncias

60 dias

60 dias

60 dias

60 dias

60 dias

60 dias

Caréncias
0 dia

60 dias



1. Ap6s a contratacdo do plano e confirmacédo do pagamento, o cliente deverd agendar a microchipagem de seu pet para

iniciar a contabilizacéo do periodo de caréncia.

2. Os valores indicados na coluna de Coparticipacao serdo pagos pelo cliente diretamente para a clinica, exceto
anestesias, exames gerais e especiais, que sao pagos para Petlove e serdo cobrados automaticamente apds a

realizacdo dos mesmos.

3. A realizagdo de procedimento pertencente a um grupo especifico indicado na tabela, sera descontado do limite total do

grupo, e nédo do limite do procedimento especifico.

4. Medicamentos estéo inclusos na cobertura do plano, salvo Citrato de maropitant, Cefovecina sédica e Meropenem,
tampouco estdo inclusos os materiais cirirgicos usados em cirurgias ortopédicas comopréteses, placas, parafusos e

orteses.

5. Os limites anuais dos procedimentos contemplados no "Grupo de Cirurgias”, sdo compartilhados para todos os grupos

desta cobertura.

6. ATENCAO! Os valores desta tabela podem estar desatualizados, portanto, para verificar os valores atualizados
cobrados pelos procedimentos, os quais serdo validos para todos os efeitos, consulte: Petlove | Planos de salde para

pet cées e gatos



